
2019年度 育英短期大学学生満足度調査 1年生
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No.1_学生生活全般に満足している。

No.2_大学行事（体育大会、桔梗祭など）が充実している。

１．学生生活全般について

全くあてはまらない あまりあてはまらない どちらともいえない 少しあてはまる とてもあてはまる 不明
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No.3_興味を持てる授業が多い。

No.4_将来の進路に役立てる授業が多い。

No.5_資格取得に役立ちそうな授業が多い。

No.6_受講して良かったと思う授業が多い。

No.7_学習意欲や興味を引き立てる授業が多い。

２．授業について

全くあてはまらない あまりあてはまらない どちらともいえない 少しあてはまる とてもあてはまる 不明
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No.8_学問分野の専門家として優れた教員が多い。

No.9_教育や指導に熱意をもっている教員が多い。

No.10_人間的に魅力があり、尊敬できる教員が多い。

No.11_就職や進学のための支援や指導を行う教員が多い。

No.12_課外活動に対する理解や支援を行う教員が多い。

No.13_オフィスアワーの設定は適切である。

No.14_クラス（ゼミ）担任の指導に満足している。

３．教員について

全くあてはまらない あまりあてはまらない どちらともいえない 少しあてはまる とてもあてはまる 不明

0.4%

0.7%

0.4%

0.7%

1.1%

1.5%

1.5%

1.8%

0.7%

2.6%

12.0%

17.9%

12.0%

17.9%

27.7%

46.0%

44.9%

43.4%

45.6%

43.4%

39.8%

35.0%

42.3%

35.0%

24.8%

0.4%

0.0%

0.0%

0.0%

0.4%

No.15_窓口の対応が丁寧である。

No.16_事務手続きの説明がわかりやすい。

No.17_明るく対応してくれる職員が多い。

No.18_相談に対して親身になってくれる。

No.19_人間的に魅力があり、尊敬できる職員が多い。

４．職員について

全くあてはまらない あまりあてはまらない どちらともいえない 少しあてはまる とてもあてはまる 不明
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No.20_各教室の広さは適切である。

No.21_音楽室の機能が十分である。

No.22_各実習・演習室の機能が十分である。

No.23_各教室は清掃が行き届いている。

５．施設・設備 （1）教室について

全くあてはまらない あまりあてはまらない どちらともいえない 少しあてはまる とてもあてはまる 不明
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No.24_開館時間（９：００～１８：３０）は適切である。

No.25_貸出サービスなどは利用しやすい。

No.26_蔵書の種類や冊数は十分である。

No.27_DVDなどのAV資料は十分である。

No.28_文献や資料や情報の案内がわかりやすい。

５．施設・設備 （２）図書室について

全くあてはまらない あまりあてはまらない どちらともいえない 少しあてはまる とてもあてはまる 不明
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No.29_開室時間（８：３０）は適切である。

No.30_サポート体制が充実している。

No.31_印刷環境が充実している。

No.32_利用できるパソコン台数は十分である。

No.33_パソコンの機能は十分である。

５．施設・設備 （３）情報演習室（パソコン室）について

全くあてはまらない あまりあてはまらない どちらともいえない 少しあてはまる とてもあてはまる 不明
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No.34_営業時間（１１：４５～１３：４５）は適切である。

No.35_メニューが充実している。

No.36_価格が適正である。

No.37_味に満足できる。

No.38_カロリー表示などの情報提供が適正である。

No.39_従業員の対応が丁寧である。

５．施設・設備 （４）学生食堂

全くあてはまらない あまりあてはまらない どちらともいえない 少しあてはまる とてもあてはまる 不明
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No.40_営業時間（１０：００～１６：３０）は適切である。

No.41_品揃えが充実している。

No.42_価格が適正である。

No.43_従業員の対応が丁寧である。

５．施設・設備 （5）売店について

全くあてはまらない あまりあてはまらない どちらともいえない 少しあてはまる とてもあてはまる 不明
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